
 

 

                   ISTITUTO COMPRENSIVO ASSISI 1 
Via Sant’Antonio, 1 – 06081 Assisi (PG) – Tel. 075 812360  Fax. 075 815159 

Web: www.assisiuno.edu.it - E-mail pgic83500t@istruzione.it 

 

 
PROT.  12766           Assisi, 17-11-2022  
 
          ALBO ON LINE 
          ATTI 
          Amm.ne Trasparente 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI 
             STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM 

CUP  H79J21004700001 
 

Visto il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

Preso atto dell’approvazione della graduatoria con decreto DDG del 20 luglio 2021 n. 201 e successivo; 

Considerato che l’istituto Comprensivo Assisi 1 risulta in graduatoria al posto 1834; 

Vista la nota di autorizzazione del 10-11-2021 prot. 43717; 

Vista la azione di disseminazione prot  12760     del 17-11-2021 

Vista l’iscrizione a Bilancio del 17/11/2021; 

Visto il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.”; 
Visto il D.I. 129/2018; 
Visto il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria e l’aggiornamento delle stesse, diramate con nota MIUR. AOODGEFID REGISTRO 
UFFICIALE (U) 0031732 25-07-2017 ed elaborate in conformità al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei 
contratti pubblici”, come modificato, da ultimo, dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, nonché alle relative previsioni attuative (Linee Guida A.N.A.C.);  
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 
prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono 
tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  
VERIFICATO CHE, in data odierna, nella piattaforma AcquistinRetePA, per la fornitura di cui in oggetto sono assenti 
convenzioni CONSIP attive; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 36 n.50/2016,così come modificato dall’art. 25 D.lgs. n. 56/2017, per individuare la ditta a cui 

affidare la fornitura in oggetto, alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: 

 a) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno delle risorse umane, 

nell’ottica dei principi di efficienza e di economicità della PA;  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano essere di € 16.000,00 IVA inclusa e 

trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021; 

DETERMINA 

l’acquisto strumenti digitali per STEM di cui al progetto autorizzato per una spesa di €. 15.700,00  

PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012766 - 17/11/2021 - C/14 - CONT - FLESS - U

Firmato digitalmente da Grazia Maria Cecconi

mailto:pgic83500t@istruzione.it


e precisamente: 

 

- 2 LEGO EDUCATION SPIKE PRIME; 

- 1 LEGO EDUCATION SPIKE ESSENTIAL; 

- 2 OCULUS QUEST; 

- 1 MAKEBLOCK LASERBOX PRO; 

- 4 MICROSCOPIO OPTIKA; 

- 1 RENKFORCE BASIC 3 – STAMPANTE 3D; 

- 1 CUBETTO; 

- 1 MAKE MAKEY; 

- 1 RICOH THETA SC2; 

- 1 BOBIINA FILAMENTO 1.75; 

- 1 CAMERA PER MICROSCOPIO; 

- 1 CARICATORE CON 8 BATTERIE RICARICABILI; 

- 1 TAVOLO TINKERING. 

 

 

Verrà a tal fine predisposto un avviso pubblicato sul sito web. 

Responsabile del procedimento è la D.S. Prof.ssa Grazia Maria Cecconi. 

 

 

 
F.to LA  DIRIGENTE SCOLASTICA  
 (Prof.ssa Grazia Maria Cecconi)        

Documento firmato digitalmente 
   ai sensi del d.lgs. 82/2005 

PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012766 - 17/11/2021 - C/14 - CONT - FLESS - U

Firmato digitalmente da Grazia Maria Cecconi


		2023-10-04T15:08:42+0200
	GRAZIA MARIA CECCONI




